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EMPRESA ELECTRICA AMBATO

AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EEASA

PARA: DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

FECHA: AMBATO SEPTIEMBRE 8,2022 COMISION No.: 0381-2022
DESTINO: QuITo

PERIODO: 09/09/2022 AL 09/09/2022

JEFE COMISION: ING.MG. MARCIAL LUIS LIQUIDAR HASTA: 07/10/2022

A fin dar atencion al plan de actividades a cum

plirse segun Orden de Movilizacign No. DP-0025-2022. siry
bancaria por Upg $80 valor que es

ase tramitar |a transferencja
equivalente a log vidticos y gastos de comisién Sujetos a Ia liquidacién,

DETALLE DE TRANSPORTE: Institucional

No. Mévi Modelo Placa

20 GRAND VITARA SZ TEI-1064

DETALLE DE INTEGRANTES v VALORES DE LA COMISION

Empleados Desde

Hasta Dias Dias Sueldo Viaticos Subsist. Moviliza, Total
Vidticos Subsist,
MARCIAL DOMINGUEZ LUIS ALBERTO 09/09/2022 09/09/2022 0 1 2.119,49 X 40.00 0.00 40.00
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'L/E}J:ITREGUE CONFORME

Dias Dias Sueldo Viaticos Subsist.
Vidticos Subsist,

Moviliza, Total

MARCIAL DOMINGUEZ Luig ALBERTOQ 09/09/2022 09/09/2022 0 1

2.119,49 : 40.00 6.80 46.80
el sy e T WM‘MW%WMMM_LWW%% R sk
TORRES BERMEO PEDRO ADRIAN 09/09/2022  09/09/2022 0 1 2.004,62 0.00 40.00 0.00 40,00
T, 0,00 80,00 6,80 86,80
Total recibido para la comisisn UDSS: 80,00
Diferencia LIQUIDAR por |3 empresa UDSS: 6,80

DOCUMENTO pE RESPALDO Y OBSERVACIONES

No. Transferencia: -0040-2022

Informacign detallada de las actividades realizadas en |a comisidn consta

€N memoréndum No .- INFORME comisIgn
Observaciones
NINGUNA

Presente liquidacisn sa

rueba de acuerdo a) informeyy a Jog costos incurridog

COMISION DE CONTROL - j

S HUMANQS (/ RESP. GESTION PAGO
REVISADO por ENTREGUE CONFORME




= ORDEN DE MOVILIZACION No. 5007
! (Fueradelaj

ornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
oo | y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A

RUC 1890001439001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad AMBATO
Fecha de Vigencia Desde 2022-09-09 Hora 05:00 Hasta 2022-09-09 Hora 22:00

Motivo REUNION POR PROYECTO ALIMENTADOR PARA LA UNIVERSIDAD IKIAN EN EL MINISTERIO DE
ENERGIA

No. Ocupantes 2
AUTORIZACION

Fecha 2022-09-08 No. Comunicacién DT-0025-2022

Lugar Origen AMBATO
Lugar Destino QUITO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  MARCIAL DOMINGUEZ LUIS ALBERTO Cargo DIRECTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1803219193 Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Niumero de Placa TEI1064 Marca / Modelo GRAND VITARA SZ ADVANCE 2.0L 5P
Color BLANCO Nidmero Matricula 0094597

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. PATRICIO NARANJO Cargo DIRECTOR DE PLANIFICACION

———

Realizado Por IZA LUCERO VICENTE LEN|

Fecha de Emisién  2022-09-08 15:19
e 7

Empresa Eléctrica Ambato

@Regionui Lantro Norte S.A,
DEPARTAMENTC

DE PLANIFICACION




EEASA

MEMORANDO DP-EEC-0786-2022

PARA: DIRECTOR DE PLANIFICACION
DE: ESTUDIOS ECONOMICOS

ASUNTO: INFORME DE COMISION.
REUNION EN EL MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS PARA TRATAR EL
PROYECTO ALIMENTADOR PARA LA UNIVERSIDAD IKiAM.

FECHA: Septiembre 12, 2022

En atencion a disposicién realizada por el Birector de Planificacién, mediante correo electrénico de
fecha 8 de septiembre de 2022, e dia viernes 9 de septiembre de 2022, el Ing. Adridn Torres
conjuntamente con el suscrito, nos trasladamos a la ciudad de Quito para participar en la reunién
convocada por la Subsecretarfa de Distribucién y Comercializacién de Energia Eléctrica del Ministerio
de Energia y Minas, MEM, para tratar e} tema del proyecto relacionado. con el alimentador para
abastecer la demanda de la universidad IKIAM en [a provincia de Napo.

La reunidn se llevd a cabo desde las 10h00 en el séptimo piso del Ministerio de Energfa ¥ Minas, piso
en el cual funcionan las oficinas de la Subsecretarfa: de Distribucién y Comercializacién de Energia
Eléctrica, contando con Ia participacién por parte. del MEM de los Ings. Roberto Torres, Kathy
Yanguicela y Gabriela Bolafios; por parte de [a universidad IKIAM participaron los Ings. Byron Acosta
y Jeison Pico.

Por parte de los funcionarios de IKIAM, se explicé que requleren una potencia total instalada de 2,8
MVA aspecto que se tendria cuando entre en pleno funcionamiento todas sus instalaciones, siendo
importante que el suministro eléctrico se lo realice a través de un alimentador de Medio Voltaje
destinado para esta carga. También se aclaré que la potencia instalada actualmente es de 950 kVA, y
su demanda maxima actual es de alrededor de 400 kW, menor al 50% de su potencia instalada, con
lo cual el Ing. Roberto Torres, solicité a los profesionales de IKIAM que realicen un andlisis real de
demanda antes de solicitar cualquier incremento de potencia instalada,

En la reunién se acorde que la universidad IKIAM realizar4 un estudio de demanda el cual tendria por
objeto definir si es necesario incrementar o no la potencia instalada de los transformadores que
actualmente poseen.

En el caso de EEASA, se compremetié a coordinar una reunin € inspeccién en el sitio de [a
universidad, en la que participarian los funcionarios de IKIAM y EEASA, para definir Ia mejor opcidn
de abastecer de energia eléctrica ante ef incremento de demanda.

Una vez concluida a reunidn, apreximadamente a las 13h45, procedimos a retornar a Ia ciudad de
Ambato sin que se presente novedad alguna. La comisién se desarroll$ utilizando el mévil #20.

Atentamente,

7 Estudios Técnicos, DZON

Adjunto: Comprobantes Pago de peajes Y parqueo

T. 36872



12/9/22, 15:03 . . Zimbra;

Zimbra: lmarcial@eeasa.com.ec

Fwd: REUNION - PROYECTO ALIMENTADOR PARA LA UNIVERSIDAD IKIAM

De : Luis Alberto. Marcial Dominguez jue, 08 de sep de 2022 14:51
<Imarcial@eeasa.com.ec> #1 ficheros adjuntos
Asunto : Fwdg: REUNION - PROYECTO ALIMENTADOR PARA LA
UNIVERSIDAD IKIAM

Para : Pedro Adrian. Torres Bermeo <ptorres@eeasa.com.ec>

De: "Patricio Naranjo" <Pnaranjo@ecasa.com.ec>
Para: lmarcial@eeasa.com.ec
Enviados: Jueves, 8 de Septiembre 2022 9:37:24

7

Asunto: Fwd: REUNION - PROYECT() ALIMENTADOR PARA LA UNIVERSIDAD IKIAM

Estimado Luis,
Solicito sy participacidn en |a reunién de mafana en la subsecretaria,
Saludos cordiales

Cc: Victor <vuyaguari@eeasa.com.ec:>,MASHURY
<mashury.bolanos@energiayminas.gob.ec>,LUIS <luis.torres@energiayminas.gob.ec>,cmora
<¢mora@eeasa.com.ec>

| Estimado Ing. Naranjo:
Como habiamos acordado via llamada telefénica, me permito remitir el documento de|
proyecto que va a ser tratado en la reunign de trabajo fijada para el dia viernes 9 de
septiembre de 2022 3 las 10HO0 en I3 sala de reuniones de la Subsecretaria de Disribucién
y Comercializacién de Energia Eléctrica, piso 7 del MEM.

Por lo que, solicito Su gentil gestién con e fin de que puedan asistir log profesionales
involucrados en ¢ mecionado proyecto.

De antemano agradezco I3 atencién.

j Saludos cordiales,

| Ing. Kathy Yan uicela C,

,} Subsecretaria de Distribucién y Comercializacién de Energia
| Av. Repliblica de Ej Salvador N36-64 Y Suecia, Edificio Repuibilica de El Salvador, Pisg 7
I

- Teif: +(593) 2 3976000 ext. 2161 / 0982732697

s://zimbra.eeasa.com.ec/h/printmessage?id=C:162586&tz=ﬁ.merica/Bogota&xim=1 1/3



. h ¥ R.U.C.1768154690001

FACTURA

No. 004-021-000615179

NUMERO DE AUTORIZACION

SNt EDRIVIOP

12092022011768 15469000120040210006151790011350418

2022-09-12T16:42:16-05:00

FECHA Y HORA
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y
OBRAS PUBLICAS
AMBIENTE: PRODUCCION
E.P.M.M.O.P.
EMISION: NORMAL
Direecion; 4v: o darEtuhre N26-56 y Santa Maria
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccién
T
Contribuyente Especial Nro 281 1209202201176815469000120040210006151790011350418
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
- . .o LUIS ALBERTO MARCIAL s b
Razdn Social/Nombres y ApeuldosDOMlNGUEz Identificacién: 1803219193
__Fecha Emisién: 12/09/2022 Guia Remisién:
Cod. Cod. Cant Deschiiiciin Detalle Detalle Detalle Precio Descue Precio total
_Principal | Auxiliar he Adicicnal | Adicional Adicional Unitario nto
PEAJE TUNEL
1 1 1 GUAYASAMIN 0.40 0.00 0,4
SUBTOTAL 12% 0
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 0.40
SUBTOTAL No objeto de IVA 0
Direccion AMBATO SUBTOTAL Exento de IVA 0
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 0.40
Teléfono TOTAL Descuento 0.00
ICE 0
Email  Imd2105@hotmail.com IVA 12% 0
IRBPNR 0
PROPINA 0
_ VALOR TOTAL 0,4




EMPRESA PUBLICA METROPOLITAMA -
DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS |l

i

¥

P

OBRAS PUBLICAS

E.P.M.M.O.P.

Matriz:

Direccion

Contribuyente Especial Nro
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Direccién 5, g 4o Octubre N26-56 y Santa Maria

sucursal: AV- INTEROCEANICA KM 2.7

281
Sl

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y

R.U.C.1768154690001

FACTURA
No. 004-021-000615169
NUMERO DE AUTORIZACION

12092022011768154690001200402 10006151690011320816

2022-09-12T16:32:38-05:00

FECHA Y HORA
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

LT

1209202201176815459000120040210006151690011320816

Razén Social/Nombres Y Apellidosl'urS ALBERTO MARCIAL

DOMINGUEZ Identificacion: 1803219193
__Fecha Emisién: 12/09/2022 Guia Remisidn:
~ Cod. Cod. Cant Descrinasi Detalle Detalle Detalle Precio Descue Pratia takal
_Principal | Auxiliar Adicional | Adicional | Adicional Unitario nto
PEAJE TUNEL
1 1 1 GUAYASAMIN 0.40 0.00 0,4
_ SUBTOTAL 12% 0
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 0.40
SUBTOTAL No objeto de IVA 0
Direccion AMBATO SUBTOTAL Exento de IVA 0
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 0.40
Teléfono TOTAL Descuento 0.00
ICE 0
Email  Imd2105@hotmail.com IVA 12% 0
IRBPNR 0
PROPINA 0
. VALOR TOTAL 0,4
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esolucfon N° AC~0476
MATR : ABRAHAM LINCOLN
AGNACIO
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RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: ABRAHAM LINCOLN N26-27 v SAN
IGNACIO _

PBX: 02-3982500-0u1t0

SUCURSAL ; PANAMERICANA SUR KM. 89+660
Tramo: PUENTE JAMBELT - YAMBO

FACTURA

PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL

CLAVE DE ACCESO:090920220117913170250012
0030330051255726413965011

AUT. SRI : 09092022011791317025001200303
30051256726413965011

CARRIL :4N

FACTURA: 003-033-005125672

09/8ep42022 07:58:46

Classe:TO1A

SERVICIO DE PEAJE

TARIFA: g 1,00

IVA: § 0,00

TOTAL: 8 1,00

CLAVE: .

CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL

RUC/CT: 9999999999999

Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION
DEL SISTEMA FINANCIERD



Pintag {Pintag)

109:90376680

Madndﬂmadmchll i 0944}l}37ﬁ01-316170 B
pamteo{smdni 0944309610 /03-2736070

San Andrés (Riobamba) 09-80558511/ 032004274
Quito - PEXA023062800

. Augilio mecdnico

Serviciossin COS‘tO

» Trasladoen gr&a lu%a

« Atencidn Pnhuspitalaria :
. Serviciode mmunlcnclén -Postes 505,
Favor guarde esta factura
para accedera:

. Seguiro contra terceros

rseguro
cefcano)

Numews de Emergencia Pea;es

ECU 911
* san Gabtiel (Carch)
 Ambugui (El Chota
5o Rogue (Atuntaqul),

‘yacoto (Calderéh)

Cangahua (Coyambe)
Cochasqui (Tabacundo) .

911 s
msmmmrrmms o
0989485995 /06-2637054
w-mmsmumzao

us»samnsnmm“{ :
| 09-85420734/02:2838010

T






